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PASQYRA E TE ARDHURAVE  31 mars 2018 31 mars 2019 

 ne Euro ne Euro 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,963,500 1,979,116 

Primi i shkruar bruto 2,377,756 2,350,499 

Primi i ceduar në risigurim (-)  -389,171 -470,496 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-)  -207,310 -168,030 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)  182,226 267,143 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto  42,171 47,288 

Të hyrat e tjera  140,780 4,989 

Gjithsej të hyrat  2,146,450 2,031,393 

   

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,405,020 1,262,174 

Dëmet e paguara bruto  1,309,608 1,168,373 

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -26,956 -762,408 

Ndryshimi në rezerva për dëme  137,809 784,337 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -15,440 71,872 

Shpenzimet e marrjes në sigurim 249,356 252,967 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-)  -57,397 -30,274 

Shpenzimet administrative  540,959 658,388 

Komisionet e risigurimit (-)  -41,892 -48,465 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 2,096,046 2,094,789 

Fitimi para tatimit  50,405 -63,397 

Tatimi ne te ardhura  -118,888 -117,525 

Fitimi /humbja neto për periudhën  -68,483 -180,922 

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse   

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin  -68,483 -180,922 

 

 


